Hospital de Pediatria

UNIDAD MEDICA DE ALTA ESPECIALIDAD
HOSPITAL DE PEDIATRIA “Dr. Silvestre Frenk Freund”
CENTRO MEDICO NACIONAL SIGLO XXI

Encargado

Ext. 1

Ext. 2

Ubicacién

Conmutador del Centro Médico 5627 6900
Atencién y Orientacion Lic. Rocio Clementina Chavez Gonzalez 22535 3er Piso Hospitalizacion rocio.chavezgo@imss.gob.mx
Atencion Personal Plantillas (A.P.S.) Lic. Ana Karen Hernandez Cano 22330 PB Hospitalizacion ana.hernandezca@imss.gob.mx
Abastecimiento Ing. Isaac Gémez Torres 21933 PB Hospitalizacion isaac.gomez@imss.gob.mx
Admisién Continua Dra. Ana Luisa Giron Vargas 22320 PB Hospitalizacion ana.gironv@imss.gob.mx
Admision Continua Asistentes 22317
Admisién Hospitalaria 22335 PB Hospitalizacion
Almacén Lic. Benigno Alvarez Ramirez 22341 22342 PB Consulta Externa benigno.alvarez@imss.gob.mx
Almacén de Viveres 22264 PB Patio de Maniobras
Anestesiologia Dr. Luis Humberto Guedes Nicola 22385 ler Piso Hospitalizacion luis.guedesn@imss.gob.mx
Archivo Clinico C. Alejandra Linares Delgado 22276 ler Piso Consulta Externa alejandra.linaresy@imss.gob.mx
Biblioteca Lic. Sergio Rodriguez Garcia 22308 Planta Baja Educacion sergio.rodriguezg@imss.gob.mx
Cardiologia Dr. Charles César Lazo Cardenas 22269 22270 PB Consulta Externa cesar.lazo@imss.gob.mx
Cirugia Cardiovascular Dr. Joaquin Rodolfo Zepeda Sanabria 22389 ler Piso Hospitalizacion joaquin.zepedas@imss.gob.mx
Cirugia de Alta Especialidad Dr. Edgar Fernando Oliver Garcia 22388 ler Piso Hospitalizacién edgar.oliver@imss.gob.mx
Cirugia de Trasplantes Dr. Pierre Jean Aurelus 22510 5°Piso Hospitalizacién pierre.jean@imss.gob.mx
Cirugia Maxilofacial Dr. Fernando Soriano Padilla 22300 2° Piso Consulta Externa fernando.soriano@imss.gob.mx
Conservacion y Servicios Generales Ing. Gabriel Rolando Ocegueda Garcia 22521 22522 PB Patio Maniobras gabriel.garciaoc@imss.gob.mx
Contabilidad Sr. Armando Romero Valdivia 22257 2° Piso Hospitalizacion armando.romero@imss.gob.mx
Contabilidad y Activo Fijo L.A.E. Fernando Israel Vargas Marrdn 22256 2° Piso Hospitalizacion fernando.vargasm@imss.gob.mx
Consulta Externa Dr. Enrique Pifia Mora 22294 21937 2° Piso Hospitalizacion enrigue.pinam@imss.gob.mx
Consulta Externa Area Secretarial 22413
Contencioso - Juridico Lic. José Uriel Cortés Castafieda 22480 3er Piso Hospitalizacion uriel.cortes@imss.gob.mx
Consultivo — Juridico Lic. Dante Eliut Vazquez Serrano 22480 3er Piso Hospitalizacién dante.vazquez@imss.gob.mx
Control Central Citas de Primera Vez y 22275 ler Piso Consulta externa
Aperturas de Expedientes
Control 1 Asistentes Médicas Oftalmologia y Endocrinologia 22296 2° Piso Consulta Externa
Control 2 Asistentes Médicas Maxilofacial, Hematologia y Oncologia 22299 2° Piso Consulta Externa
Control 3 Asistentes Médicas Cirugia de Alta Especialidad, Cirugia 22301 2° Piso Consulta Externa

Cardiovascular, Cirugia de Térax, Cirugia

Reconstructiva, Cirugia de Tumores, y

Gastrocirugia
Control 4 Asistentes Médicas Cirugia De Trasplantes y Salud Mental 22304 2° Piso Consulta Externa
Control 5 Asistentes Médicas Ortopedia, Genética y Reumatologia 22281 ler Piso Consulta Externa
Control 6 Asistentes Médicas Pediatria Médica, Preescolares, 22286 ler Piso Consulta Externa

Neumologia, Infectologia y Pruebas De

Funcién Pulmonar
Control 10 Asistentes Médicas Urologia, Medicina Fisica y Rehabilitacion 22311 PB Consulta Externa

y Gastroenterologia
Control 12 Asistentes Médicas Neurologia, Neurocirugia y 22340 PB Consulta Externa

Otorrinolaringologia
Control 14 Neurofisiologia 22357 PB Consulta Externa
Control 15 Cardiologia, Nefrologia y Dermatologia 22267 PB Consulta Externa
Control de Quimioterapia Citas quimioterapia 22417 PB Hospitalizacion
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Ext. 1 Ext. 2

Coordinacion de Asistentes Médicas Nora Ponce Ramirez Matutino 22273 PB Hospitalizacion nora.ponce@imss.gob.mx
Control Asistentes Médicas 3ro A, C, D 22424 3° Piso de Hospitalizacion
Control Asistentes Médicas 4° A, B, C,D, 22465 4° Piso de Hospitalizacion
Control Asistentes Médicas 5° A, B, C, D 22412 5°Piso de Hospitalizacion
Coordinacién Médica Turno Vespertino Dr. Juan Martin Garcia Santiago 22252 Tardes | 2° Piso de Hospitalizaciéon | juan.garcias@imss.gob.mx
Coordinacion Médica Turno Nocturno Dr. Julio Patricio Cornejo Coba 22252 Lun/Mier | 2° Piso de Hospitalizacion julio.cornejo@imss.gob.mx

Dr. Roberto Carlos Ortiz Galvan Ma/Ju/Sa roberto.ortiz@imss.gob.mx
Coordinacion Médica Jornada Acumulada | Dr. Victor Manuel Hernandez Gutiérrez 22252 | Sab/Dom | 2° Piso de Hospitalizacion victor.hernandezgut@imss.gob.mx
Delegacion Sindical Enf. Venancio Neri Rodriguez 22337 PB Hospitalizacion venancio.neri@imss.gob.mx
Dermatologia Dr. Eduardo Marin Hernandez 22268 PB Consulta Externa eduardo.marinh@imss.gob.mx
Disefo Grafico L.D.G. Alma Imelda Becerril Cuevas 22306 22534 PB Blogue de Educacién alma.becerril@imss.gob.mx
Direccién General Dra. Rocio Cardenas Navarrete 21928 22250 2° Piso Area de Gobierno rocio.cardenas@imss.gob.mx
Direccion Médica Dr. Javier Enrique Lépez Aguilar 21929 2° Piso Area de Gobierno javier.glopez@imss.gob.mx
Direccion de Educacion e Investigacion Dra. Amanda Idaric Olivares Sosa 22306 22534 PB Bloque de Educacion amanda.olivares@imss.gob.mx

Tel: 5761 2594 y 5578 0640
Direccion Administrativa Ing. Isaac Gomez Torres 21930 22348 2° Piso Area de Gobierno isaac.gomez@imss.gob.mx
Direccion Enfermeria Mtra. Graciela Martinez Velasco 22324 22325 PB Hospitalizacion graciela.martinezv@imss.gob.mx
Division de Asuntos Juridicos Mtro. Saul Sanchez Garcia 22480 3er Piso Hospitalizacion saul.sanchezc@imss.gob.mx
Division de Auxiliares de Diagnéstico y Dr. Roberto Joaquin Robles Ramirez 22416 ler Piso Consulta Externa roberto.robles@imss.gob.mx
Tratamiento
Division de Calidad 22535 5° Piso Hospitalizacion
Division de Educacion Dra. Abigail Hernandez Cabezza 20306 22534 PB Bloque de Educacién abigail.hernandezc@imss.gob.mx
Divisién de Especialidades Dr. Jorge Luis Ramirez Figueroa 22486 22469 4° Piso Hospitalizacion jorge.ramirezf@imss.gob.mx
Division de Investigacion Dra. Julia Rocio Herrera Marquez 22306 22534 PB Bloque de Educacién julia.herreram@imss.gob.mx
Division de Especialidades Quirdrgicas Dr. José Manuel Vera Canelo 21936 ler Piso Hospitalizacion jose.verac@imss.gob.mx
Division de Pediatria Dr. Alfredo Simental Toba 22504 22934 5° Piso Hospitalizacion alfredo.simental@imss.gob.mx
Endocrinologia Dra. Eulalia Garrido Magafia 22292 2° Piso Consulta Externa eulalia.garrido@imss.gob.mx
Epidemiologia Hospitalaria Dr. Rafael Arias Flores 22272 PB Consulta Externa rafael.arias@imss.gob.mx
Escolares Dr. Jesus Bonilla Rojas 22501 5° Piso Hospitalizacion jesus.bonilla@imss.gob.mx
Farmacia Lic. Silvia Marcela Reyes Rojas 22420 22477 PB Consulta Externa silvia.reyesr@imss.gob.mx
Finanzas Lic. Miguel Angel Tello Figueroa 21935 2° Piso Area de Gobierno miguel.tello@imss.gob.mx
Fomento a la Salud Dra. Michelle Yadira Ramirez Herndndez 22536 3er Piso Hospitalizacion michelle.ramirez@imss.gob.mx
Fuerza de Trabajo Lic. Paulina Ariadna Olvera Alacio 22253 PB Hospitalizacion
Fotocopiado Sr. Javier Serrano 22321 ler Piso Hospitalizacion
Gastroenterologia Dra. Beatriz Gonzalez Ortiz 22366 22365 3er Piso Hospitalizacion judith.floresg@imss.gob.mx
Genética Dra. Maria Antonieta Araujo Solis 3er Piso Hospitalizacién antonieta.araujo@imss.gob.mx
Hematologia Dr. Jorge Alfonso Martin Trejo 22514 22515 5° Piso Hospitalizacion jorge.martintr@imss.gob.mx
Imagenologia Dr. Johnny Gualberto Sanchez Gordillo 22401 22470 ler Piso Consulta Externa | johnny.sanchez@imss.gob.mx
Infectologia Dr. José Guillermo Vazquez Rosales 22462 3er Piso Hospitalizacién guillermo.vazquezr@imss.gob.mx
Ingenieria Biomédica Mtra. Celia Martinez Melchor 22274 5° Piso Hospitalizacién celia.martinezm@imss.gob.mx
Inhaloterapia Dra. Patricia Pérez Vieyra 22376 ler Piso Hospitalizacion
Juridicos Lic. Sall Sanchez Garcia 22480 22251 3er Piso Hospitalizacién saul.sanchezc@imss.gob.mx
Lactantes Dr. Leoncio Peregrino Bejarano 22472 22473 4° Piso Hospitalizacion leoncio.peregrino@imss.gob.mx
Laboratorio de Especialidades Quim. Alberto Rocha Cruz 22411 22425 2° Piso Consulta Externa alberto.rochac@imss.gob.mx
Laboratorio de Oncologia Lic. Leticia Figueroa Rosas 22528 2° Piso Area de Gobierno onco_lab@yahoo.com.mx
Limpieza e Higiene Enf. Claudia Flores Hernandez | Matutino 22461 PB Hospitalizacion claudia.floresh@imss.gob.mx

Enf. Graciela Tristan Chavez | Vespertino

graciela.chavez@imss.gob.mx
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Medicina Nuclear Dr. Juan Carlos Diaz Juarez 22354 22356 PB Consulta Externa juan.diazj@imss.gob.mx

22355
Nefrologia Dra. Claudia del Carmen Zepeda Martinez | 22510 5° Piso Hospitalizacién claudia.zepedama@imss.gob.mx
Neonatologia UCIN Dr. Héctor Jaime Gonzalez Cabello 21932 22481 4° Piso Hospitalizacion hector.gonzalezc@imss.gob.mx
Control de enfermeria Neonatologia 22478
Neumologia Dra. Laura Patricia Thomé Ortiz 22289 22290 PB Consulta Externa laura.thome@imss.gob.mx
Neurocirugia Dr. Gerardo Sanchez Rodriguez 22389 22329 ler Piso Hospitalizacién gerardo.sanchezr@imss.gob.mx
Neurofisiologia Dra. Maria Inés Fraire Martinez 22358 PB Consulta Externa ines.fraire@imss.gob.mx
Neurologia Dr. Dario Rayo Mares 22261 PB Consulta Externa
Nutricion Enteral y Parenteral Dra. Maria Salomé Anaya Florez 22380 22379 ler Piso Hospitalizacion maria.anayaf@imss.gob.mx
Nutricion y Dietética | Comedor Mtra. Edna Karina Bravo Avila 22326 PB Hospitalizacion edna.bravo@imss.gob.mx
Oftalmologia Dra. Daphne Garcia Vega 22297 2° Piso Consulta Externa daphne.garciav@imss.gob.mx
Oncologia Dra. Ana Paulina Rioscovian Soto 22499 22500 4° Piso Consulta Externa ana.rioscovian@imss.gob.mx
TAOD Md6dulo Consulta Externa Carolina Olivares Ramirez 20999 ler Piso Consulta Externa carolina.olivaresr@imss.gob.mx
TAOD Mdodulo Hospitalizacion Roci Cela Careaga Ramirez 22362 ler Piso Hospitalizacién rocic.careaga@imss.gob.mx
Ortopedia Dr. Mario Edgar Tena Sanabria 22282 PB Consulta Externa mario.tena@imss.gob.mx
Otorrinolaringologia Dra. Yolanda Sevilla Delgado 22529 PB Consulta Externa yolanda.sevilla@imss.gob.mx
Patologia Dra. Alicia Georgina Siordia Reyes 22350 22351 PB Hospitalizacion alicia.siordia@imss.gob.mx
Personal Lic. Indira Velazquez Acedo 22328 22330 PB Hospitalizacion indira.velazquez@imss.gob.mx
Preescolares 22464 22463 3er Piso Hospitalizacion
Quirofano Dra. Alfa Guadalupe Barraza Tinajero 22384 ler Piso Hospitalizacién alfa.barraza@imss.gob.mx
Asistente Médica 22382
Quimioterapia 22319 PB Hospitalizaciéon
Rehabilitacion Dra. Alejandra Del Rosario Torres Serrano | 22309 22310 PB Consulta Externa alejandra.torres@imss.gob.mx
Reumatologia Dr. Vicente Baca Ruiz 22458 22457 3er Piso Hospitalizacion vicente.baca@imss.gob.mx
Redes e Informética Ing. Sergio Mora Osorio 22531 22301 4° Piso Hospitalizacion sergio.mora@imss.gob.mx
Salud Mental Dr. Leonel Jaramillo Villanueva 21938 22303 2° Piso Consulta Externa leonel.jaramillo@imss.gob.mx
Servicios Generales Lic. Laura Selene Herndndez Hernandez 22347 PB Hospitalizacion laura.hernandezsh@imss.gob.mx
Trabajo Social Lic. Evelyn Serna Rodriguez 21931 22333 PB Hospitalizacién evelyn.serna@imss.gob.mx
Tramite y Erogaciones Lic. Jorge Manuel Mina Rodriguez 22466 2° Piso Area de Gobierno jorge.mina@imss.gob.mx
Terapia Intensiva UTIP Dra. Maribel Ibarra Sarlat 22368 22370 ler Piso Hospitalizacién maribel.ibarra@imss.gob.mx
Tomografias 22399
UIM Genética Humana Dra. Haydeé Rosas Vargas 21945 21941 2° Piso Hospitalizacion hayrov@gmail.com
UIM Epidemiologia Dr. Joaquin Gonzalez Ibarra 21942 3er Piso Hospitalizacion joaquin.gonzalezi@imss.gob.mx
UIM Inmunologia Dr. Francisco Blanco Favela 22448 3er Piso Hospitalizacion fblanco5@hotmail.com
UIM Nutricién Dra. Mardia Lépez Alarcén 22483 22489 4° Piso Hospitalizacion mardia.lopez@imss.gob.mx
UIM Enfermedades Infecc. y Paras. Dr. Javier Torres Lopez 21940 2° Piso Hospitalizacion JtorresI57@yahoo.com.mx
Investigadores Dr. Miguel Angel Villasis Keever 22501 5° Piso Hospitalizacion miguel.villasis@imss.gob.mx




